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Érkezett : 2006 NOV 2 1

T/1297/

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 107 . §-ának (1) bekezdése alapján az egyes pénzügyi tárgyú
törvények módosításáról szóló T/12977 számú törvényjavaslathoz (a

továbbiakban: Javaslat) a következő módosító javaslatot terjesztem elő :

1. A Javaslat 6 . §-a kiegészül a következő, a Tao. 4. §-ának 5. pontját
megállapító (1) bekezdéssel, egyidejűleg a Javaslat 6 . §-a felvezető
rendelkezéseinek számozása (2) bekezdésre, szövegezése pedig a
következőképpen módosul:

„6 . § (1) A társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996 . évi LXXXI.

Képviselői módosító javaslat

törvény (a továbbiakban : Tao .) 4 . §-ának 5 . pontja a következő

rendelkezéssel egészül ki:

/E törvény alkalmazásában/

„5 . beielentett részesedés:a belföldi jogszabályok alapján létrejött jogi
személyben, jogi személyiséggel nem rendelkező társas cégben és külföldi
személyben (kivéve az ellenőrzött külföldi társaságot) szerzett legalább 30
százalék mértékű részesedés, feltéve, hogy az adózó a részesedés
megszerzését-a szerzésre vonatkozó szerződés, okirat csatolásával- a



szerzést követő 30 napon belül bejelenti az adóhatóságnak ; a határidő
elmulasztása esetén igazolási kérelem előterjesztésének nincs helye ;"

(2)_A [társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996 . évi LXXXI .
törvény (a továbbiakban : Tao.)] Tao. 4 . §-a a következő 29. ponttal
egészül ki :

/E törvény alkalmazásában/

„29. összes bevétel : az adóévre vonatkozó beszámolóban kimutatott
(ennek hiányában az adóév utolsó napjára vonatkozó könyvviteli zárlat
alapján megállapított) értékesítés nettó árbevétele, egyéb bevételek,
pénzügyi műveletek bevételei és rendkívüli bevételek ;""

2. A Javaslat 8. §-a kiegészül a következő, a Tao. 7. §-a (1)
bekezdésének dz) pontját megállapító (2) bekezdéssel, egyidejűleg a
Javaslat 8 . §-a felvezető rendelkezésének számozása (1) bekezdésre
módosul:

„(2) ATao .7. §-ának (1) bekezdése a következődz)ponttal egészül ki :
/Az adózás előtti eredményt csökkenti:/
dz)a bejelentett részesedés értékesítésének adóévi árfolyamnyeresége,

feltéve, hogy a részesedést az adózó (ideértve jogelődjét is) az értékesítését
megelőzően legalább két éven át folyamatosan eszközei között tartotta
nyilván, továbbá a bejelentett részesedésre az adóévben visszaírt
értékvesztés,""

3. A Javaslat 8. §-a kiegészül a következő, a Tao. 7. §-a (1)
bekezdésének dzs) pontja b) alpontját módosító (3) bekezdéssel :

„(3) ATao.7. §-a (1) bekezdésénekdzs)pontja b) alpontja helyébe a
következő rendelkezés lép:

/Az adózás előtti eredményt csökkenti:
dzs) az adózó/

„b)az eszköznek (kivéve a bejelentett részesedést) a befektetett pénzügyi
eszközök közül történő kikerülésekor (ideértve az értékvesztés
elszámolását is), a kötelezettségnek a hosszú lejáratú kötelezettségek közül
történő kikerülésekor a megelőző adóévekben a 8 . § (1) bekezdésdzs)
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pontja a) alpontja alapján adózás előtti eredmény növeléseként elszámolt
összeggel, részbeni kikerülése esetén a külföldi pénzértékben kimutatott
könyv szerinti érték csökkenésének a megelőző adóév utolsó napján
kimutatott könyv szerinti értékkel arányosan számított összeggel, azzal,
hogy e rendelkezést valamennyi olyan értékelt eszközre, kötelezettségre
alkalmazni kell, amelyeknek az árfolyam különbözetét bevételként el kell
számolni,""

4 . A Javaslat 9. §-a kiegészül a következő, a Tao. 8. §-a (1) bekezdésének
dzs) pontja b) alpontját módosító (2) bekezdéssel, egyidejűleg a Javaslat
9 . §-a felvezető rendelkezésének számozása (1) bekezdésre módosul :

„ (2) ATao.8. §-a (1) bekezdésénekdzs)pontja b) alpontja helyébe a
következő rendelkezés lép :

/Az adózás előtti eredményt növeli:

dzs) az adózó/

„b) az eszköznek (kivéve a bejelentett részesedést) a befektetett
pénzügyi eszközök közül történő kikerülésekor (ideértve az értékvesztés
elszámolását is), a kötelezettségnek a hosszú lejáratú kötelezettségek közül
történő kikerülésekor a megelőző adóévekben a 7 . § (1) bekezdésdzs)
pontja a) alpontja alapján adózás előtti eredmény csökkentéseként
elszámolt összeggel, részbeni kikerülése esetén a külföldi pénzértékben
kimutatott könyv szerinti érték csökkenésének a megelőző adóév utolsó
napján kimutatott könyv szerinti értékkel arányosan számított összeggel,
azzal, hogy e rendelkezést valamennyi olyan értékelt eszközre,
kötelezettségre alkalmazni kell, amelyeknek az árfolyam különbözetét
ráfordításként el kell számolni,""

5. A Javaslat 10 . §-a a következők szerint módosul :

„10. § A Tao. 22. §-a a következő (11)-[(13)]14) bekezdéssel egészül ki :

„(11) Az [adóév utolsó napján mikrovállalkozásnak minősülő] adózó -
ha regisztrációra kötelezett személy és az adóévi (éves szintre számított)
árbevétele nem haladta meg a 4 millió forintot - az állandó képviselőjétől
igénybevett számviteli és könyvviteli szolgáltatás alapján az adóévben az
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eredmény terhére elszámolt szolgáltatási díj 15 százalékát a 2007 . adóévi
adóból adókedvezményként veheti igénybe. Az adókedvezmény az állami
támogatásokra vonatkozó rendelkezések alkalmazásában csekély összegű
(de minimis) támogatásnak minősül .
(12) Az [adóév utolsó napján mikrovállalkozásnak minősülő és az]
adóévben (éves szintre számítva) legfeljebb 25 millió forint árbevételt
kimutató állandó képviselő adózó és az (éves szintre számítva) legfeljebb 4
millió forint árbevételt kimutató regisztrációra kötelezett személynek
minősülő adózó, ha adóbevallási és adatszolgáltatási kötelezettségének
teljesítéséhez nem veszi igénybe állandó képviselő szolgáltatását, a 2006-
2007 . adóévben beszerzett általános rendeltetésű számítástechnikai
gépekre, berendezésekre az adóévben a számviteli előírások alapján az
eredmény terhére elszámolt terv szerinti értékcsökkenés és az igénybe vett
internet szolgáltatás költsége együttes összegének 10 százalékát a 2007.
adóévben adókedvezményként veheti igénybe . Az adókedvezmény az
állami támogatásokra vonatkozó rendelkezések alkalmazásában csekély
összegű (de minimis) támogatásnak minősül .
(13) A (11)-(12) bekezdés alkalmazásában

a) regisztrációra kötelezett személy : az adózás rendjéről szóló törvény
egyes rendelkezéseinek alkalmazásáról és módosításáról, valamint egyes
adótörvények módosításáról szóló 2005 . évi CLX111. törvény alapján
adóbevallást, illetőleg adatszolgáltatást az okmányirodánál teljesített
regisztráció alapján a Központi Elektronikus Szolgáltató Rendszer
igénybevételével elektronikus úton teljesítő személy ;
b) állandó képviselő : az adózás rendjéről szóló törvény szerint az adózó(k)
képviseletére jogosult személy, ha a regisztrációra kötelezett személy(ek)től
elektronikus adóbevallás és adatszolgáltatás benyújtására állandó
meghatalmazással (megbízással) rendelkezik .
(14) A szövetkezet a szövetkezetekről szóló 2006. évi X. törvény 58 . §-a
alapján az adóévben képzett közösségi alap 6,5 százalékát
adókedvezményként veheti igénybe . Az adókedvezmény az állami
támogatásokra vonatkozó rendelkezések alkalmazásában az adóévben
igénybe vett csekély összegű (de minimis) támogatásnak minősül ."
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6. A Javaslat kiegészül a következő 13. §-sal, egyidejűleg a §-ok
számozása értelemszerűen változik :

„13. § ATao.3 . számú melléklete B) fejezete a következő 13 . ponttal
egészül ki:
/A vállalkozási tevékenység érdekében felmerülő egyes költségek,
ráfordítások/

„13 . A szövetkezetnél a közösségi alapból a szövetkezetekről szóló 2006 .
évi X. törvény 57 . §-ának (2) bekezdése szerinti céloknak megfelelő
felhasználás alapján elszámolt költség ;""

7. A Javaslat 152 . §-a a következők szerint módosul :
,,152. § (1) Nem lép hatályba a Módty.

a)23 . §-a,
b)26 . §-árvak (1) és (3) bekezdése,
[a)]c36 . §-a,
[b)]~ 225. §-árvak (5) bekezdésében a „d) és" szövegrész,
e)225 . §-a(17) bekezdésében a „4.§-a 5. pontjának, a 7. §-a (1)

bekezdése Qy) pontfa b) alpontfának, a 7 . §-a (10) bekezdése c) pontjának,
valamint a"szövegrész.
8. A Javaslat 172 . §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:

(4) ATao.e törvénnyel megállapított 4 . §-a5_pontjának, 7. §-a (1)
bekezdésedz)pontjának, 7 . §-a (1) bekezdésedzs)pontjab)alpontjának és
8 . §-adzs)pontjab)alpontjának rendelkezéseit első ízben a 2007. január 1-
jétől megszerzett részesedésre lehet alkalmazni ."

INDOKOLÁS
A bejelentett részesedés értékesítésekor keletkező árfolyamnyereség
adómentességére vonatkozó szabályozás a képviselői módosító javaslat
elfogadása esetén összhangba kerül a számviteli elszámolás rendjével . A
jelenleg elfogadott szabályozás szó szerinti értelmezése esetén ugyanis az
árfolyamnyereség - a törvényalkotó szándékától eltérően - nem
mentesülne a társasági adó alól.
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Az elektronikus bevallás kezdeti költségeinek mérséklésére javasolt
adókedvezmény a Javaslat szerint nem terjedne ki a nonprofit
szervezetekre, mivel nem minősülnek mikrovállalkozásnak, ezért a
szövegből a mikrovállakozásra utaló részeket indokolt elhagyni .
A Javaslat új adókedvezményre vonatkozó javaslatot fogalmaz meg, amely
a szövetkezetek közösségi alapjának a közösség egésze számára támogatást
jelentő felhasználást kedvezményezi .

Budapest, 2006. november Z.1

G
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